市市市市        連連連連                                                                                                                                            令和元年９令和元年９令和元年９令和元年９月月月月吉吉吉吉日日日日

地区連地区連地区連地区連                事務局長事務局長事務局長事務局長殿殿殿殿

高体連高体連高体連高体連

神奈川県空手道連盟神奈川県空手道連盟神奈川県空手道連盟神奈川県空手道連盟

                                                                                                                                        理理理理    事事事事    長長長長            市市市市    川川川川    文文文文    一一一一

                                                                                                                        （公印省略）（公印省略）（公印省略）（公印省略）

令和元年令和元年令和元年令和元年「公認「公認「公認「公認四段・四段・四段・四段・五段・五段・五段・五段・六段・七段位六段・七段位六段・七段位六段・七段位・八段位審査会」・八段位審査会」・八段位審査会」・八段位審査会」

開催について開催について開催について開催について

標記の件について、（標記の件について、（標記の件について、（標記の件について、（公公公公財）全空連財）全空連財）全空連財）全空連より別紙の通り通より別紙の通り通より別紙の通り通より別紙の通り通知があり知があり知があり知がありました。受審希望者は、ました。受審希望者は、ました。受審希望者は、ました。受審希望者は、

要項要項要項要項をををを熟読熟読熟読熟読しししし下下下下記事項に注意のうえ、各自直接下記事務局担当者に申し込みをして記事項に注意のうえ、各自直接下記事務局担当者に申し込みをして記事項に注意のうえ、各自直接下記事務局担当者に申し込みをして記事項に注意のうえ、各自直接下記事務局担当者に申し込みをして

ください。ください。ください。ください。

記記記記

１．１．１．１． 表記のいずれか受審表記のいずれか受審表記のいずれか受審表記のいずれか受審を希望される方はを希望される方はを希望される方はを希望される方は添付添付添付添付のののの受受受受審審審審申請用紙申請用紙申請用紙申請用紙をををを使用使用使用使用してください。してください。してください。してください。

２．２．２．２． 申し込み締め切り申し込み締め切り申し込み締め切り申し込み締め切り                １０１０１０１０月月月月１１１１２２２２日（日（日（日（土土土土）必着のこと）必着のこと）必着のこと）必着のこと

３．直接「（３．直接「（３．直接「（３．直接「（公公公公財）全空連」に申し込みをしないでください。財）全空連」に申し込みをしないでください。財）全空連」に申し込みをしないでください。財）全空連」に申し込みをしないでください。

４４４４．審査料は、下記口座に振り込みをし、申請書は．審査料は、下記口座に振り込みをし、申請書は．審査料は、下記口座に振り込みをし、申請書は．審査料は、下記口座に振り込みをし、申請書はプリントアウトプリントアウトプリントアウトプリントアウトししししててててごごごご記入記入記入記入下さい。下さい。下さい。下さい。

＊全空連に直接振り込まないでください。＊全空連に直接振り込まないでください。＊全空連に直接振り込まないでください。＊全空連に直接振り込まないでください。

金融機関名金融機関名金融機関名金融機関名            三菱三菱三菱三菱 UFJUFJUFJUFJ 銀行銀行銀行銀行    海老名支店海老名支店海老名支店海老名支店

                        口座番号口座番号口座番号口座番号                （普）０（普）０（普）０（普）０１９１７５２１９１７５２１９１７５２１９１７５２

                        口座名義人口座名義人口座名義人口座名義人        神奈川県空手道連盟段位審査委員会神奈川県空手道連盟段位審査委員会神奈川県空手道連盟段位審査委員会神奈川県空手道連盟段位審査委員会

５５５５．申請書類の不備があると受付出来ませんので．申請書類の不備があると受付出来ませんので．申請書類の不備があると受付出来ませんので．申請書類の不備があると受付出来ませんので特特特特にににに印鑑印鑑印鑑印鑑捺印捺印捺印捺印ににににご注意ください。ご注意ください。ご注意ください。ご注意ください。

（受審申請書、写真、全空連会員証コピー、（受審申請書、写真、全空連会員証コピー、（受審申請書、写真、全空連会員証コピー、（受審申請書、写真、全空連会員証コピー、切手添付の切手添付の切手添付の切手添付の上上上上返信用長３返信用長３返信用長３返信用長３形封）形封）形封）形封）

６６６６．（．（．（．（公公公公財）全空連の会員登録財）全空連の会員登録財）全空連の会員登録財）全空連の会員登録期限切れには十分にお気を付け下さい期限切れには十分にお気を付け下さい期限切れには十分にお気を付け下さい期限切れには十分にお気を付け下さい。。。。

以上以上以上以上

【【【【事務担当事務担当事務担当事務担当者】者】者】者】

〒２〒２〒２〒２４３４３４３４３－０－０－０－０４４４４３１３１３１３１

                                        海老名市上今泉６－２６－５０－２０６海老名市上今泉６－２６－５０－２０６海老名市上今泉６－２６－５０－２０６海老名市上今泉６－２６－５０－２０６

段位審査委員会事務長段位審査委員会事務長段位審査委員会事務長段位審査委員会事務長            菊村菊村菊村菊村    隆之隆之隆之隆之

TEL    TEL    TEL    TEL    ０９０－７０００－１５１０９０－７０００－１５１０９０－７０００－１５１０９０－７０００－１５１６６６６

FAXFAXFAXFAX            ０４０４０４０４６６６６－－－－４０４４０４４０４４０４－－－－８２０７８２０７８２０７８２０７

MAILMAILMAILMAIL        ｋｉ９ｍｕｒａ＠ｘｇ８．ｓｏ－ｎｅｔ．ｎｅ．ｊｐｋｉ９ｍｕｒａ＠ｘｇ８．ｓｏ－ｎｅｔ．ｎｅ．ｊｐｋｉ９ｍｕｒａ＠ｘｇ８．ｓｏ－ｎｅｔ．ｎｅ．ｊｐｋｉ９ｍｕｒａ＠ｘｇ８．ｓｏ－ｎｅｔ．ｎｅ．ｊｐ

令和元年９月２５日

  全日本空手道連盟

  関東地区協議会 幹事 各位

 関東地区各都県連 事務局長 各位

全日本空手道連盟関東地区協議会

議  長  鎌 形    勇

幹事長  小 林 正 志

［ 公印省略 ］

令和元令和元令和元令和元年度年度年度年度    公認四段位・五段位審査会公認四段位・五段位審査会公認四段位・五段位審査会公認四段位・五段位審査会    実施について（実施について（実施について（実施について（    案案案案    内内内内    ））））

標記の件につきまして、次の関係書類を送付いたしますので、会員に周知のうえ、申し込み手続きにつき

ましてよろしくお取り計らい願います。

１． 同送書類

(1) 令和元年度 公認四段位・五段位審査会 実施要項

(2) 公認(四段位)受審者一覧表

(3) 公認(五段位)受審者一覧表

(4) 集計計算書

(5) 会場案内

２．申込期限  令和元年１０月１９日（土）必着でお願いします。

３． 申 込 先 〒２７３－０１０７ 鎌ケ谷市新鎌ヶ谷２－２－２１

千葉県空手道連盟段位委員会 鈴木 仁 宛

４．

       【 郵送等で送付していただきたい文書 】

① 受審者一覧表

② 受審者全員の受審申請書

※「写真と全空連会員証のコピー貼付」と「返信用封筒の添付」を確認

 ※ 必要な場合は公認段位免状のコピー((((Ａ４版Ａ４版Ａ４版Ａ４版))))を添付

③ 受審料の振込を証明するもの（コピー）

【 送信していただきたいデータ 】送信先送信先送信先送信先：sinkama_karatedoujou@opal.ocn.ne.jp

① 受審者一覧表

② 集計計算書

令和元令和元令和元令和元年度年度年度年度    公認四段位・五段位審査会公認四段位・五段位審査会公認四段位・五段位審査会公認四段位・五段位審査会    実施要項実施要項実施要項実施要項

 １．日 時  令和元年１１月３日（日） 午前９時００分～午後５時００分

２．会  場     日本空手道会館

        〒135-0057 東京都江東区辰巳1-1-20  ℡03-5534-1951

         交通案内：東京メトロ有楽町線「辰巳駅」下車 1番出口より徒歩５分

３．資 格   (１)四段  公認三段取得後２年以上 満２３歳以上（審査当日現在）

(２)五段  公認四段取得後３年以上 満２６歳以上（審査当日現在）

           但し、過去において受審実績のある者は当該段位を受審することができる。

４．受 審 料   (１)四段   ２３，０２３，０２３，０２３，０００円００円００円００円 （合格者登録料  ２５，０００円）

(２)五段   ２２２２４４４４，０００円，０００円，０００円，０００円    （合格者登録料  ３５，０００円）

 ５．審査項目 （１）形 全空連指定形１つ 及び「空手競技規程の得意形リスト」に記載の得意形１つ

        （２）組手 自由組手を２戦

ただし、適正な理由があり、申込み時に申請(理由書・診断書を添付)すれば約束組手に

代えることができる。※審査当日※審査当日※審査当日※審査当日のののの約束組手申込みは受付けない。約束組手申込みは受付けない。約束組手申込みは受付けない。約束組手申込みは受付けない。

（注）満６５歳以上の受審者については、自由組手に代えて約束組手を実施することができ

る。約束組手の相手は当該者が用意する。

６．申込方法 （１）受審を希望する者は、次の必要書類に受審料を添えて各都県連盟に申し込む。

         【必要書類】

①全空連所定の受審申請書（コピー不可）全空連所定の受審申請書（コピー不可）全空連所定の受審申請書（コピー不可）全空連所定の受審申請書（コピー不可）（上段余白に受審実績の年月日・会場を記入）

写真と全空連会員証のコピーを貼付

            ※「全空連会員証のコピー」によって公認三，四段位の取得を証明できない場合は

免状の写し免状の写し免状の写し免状の写し((((Ａ４Ａ４Ａ４Ａ４版版版版))))を必ず添付を必ず添付を必ず添付を必ず添付すること。

           ②返信用定形封筒（長形３号12×23cm）※８４円切手を貼付し返信先の宛名を明記

（２）各都県連盟は、受審申請書を取りまとめ、別紙「受審者一覧表」と「集計計算書」を作

成し、各都県連盟で一括して申し込む。各都県連盟で一括して申し込む。各都県連盟で一括して申し込む。各都県連盟で一括して申し込む。    また、受審料の総計金額を振込む。振込む。振込む。振込む。

            ※振込手数料は各都県連でご負担願います。

７．送 付 先   〒２７３－０１０７ 鎌ケ谷市新鎌ヶ谷２－２－２１

 千葉県空手道連盟段位委員会 鈴木 仁 宛

電話：047-401-1641

８．申込期限  令和令和令和令和元元元元年年年年１０１０１０１０月月月月１９１９１９１９日（日（日（日（土土土土）必着）必着）必着）必着

９．携 帯 品  (１)空手衣（都県や流会派のマークは消すこと）

          (２)拳サポーター、マウスピースマウスピースマウスピースマウスピース（（（（    必必必必    須須須須    ））））

※ボディプロテクター、ファウルカップは任意

１０．日 程   ９：００～ ９：２０  受  付

９：２０～ ９：３０  開 講 式

９：３０～１５：００    形 審 査（途中 昼食休憩）

１５：００～１７：００  組手審査（審査終了後順次解散）

＊昼食については受審者各自にて用意をし、ゴミの持ち帰り＊昼食については受審者各自にて用意をし、ゴミの持ち帰り＊昼食については受審者各自にて用意をし、ゴミの持ち帰り＊昼食については受審者各自にて用意をし、ゴミの持ち帰りにつきにつきにつきにつき徹底を図ること。徹底を図ること。徹底を図ること。徹底を図ること。

公益財団法人 全日本空手道連盟 日本空手道会館

〒135－0053 東京都江東区辰巳1-1-20  ℡03－5534－1951  fax03－5534－1952

アクセスマップ

東京メトロ有楽町線「辰巳駅」下車、1番出口より徒歩5分

※東京駅-（JR山手線）→有楽町-（東京メトロ有楽町線）→辰巳（所用時間、約20分）

※羽田空港-（京浜急行）→品川-（JR山手線）→有楽町-（東京メトロ有楽町線）→辰巳（所用時間約50分）

２０１９２０１９２０１９２０１９年度年度年度年度公益財団法人公益財団法人公益財団法人公益財団法人全日本空手道連盟全日本空手道連盟全日本空手道連盟全日本空手道連盟

公認公認公認公認六六六六段段段段････七七七七段位審査会段位審査会段位審査会段位審査会    実実実実    施施施施    要要要要    項項項項

１．審査日時

段 位 審査日 受 付 開 始 筆記試験

六 段

１１月 １６日(土)
８：３０～

８：５０
９：００～

当日設定

七 段

１１月 １７日(日)
８：３０～

  ８：５０

９：００～

２．会   場：エディオンアリーナ大阪(大阪府立体育会館)

       〒556-0011 大阪府大阪市浪速区難波中 3-4-36  ℡06-6631-0121

      交通案内：地下鉄御堂筋線「難波駅」下車

３．審査科目

（１）筆記試験

空手道教範（第１章「空手道概論」、第２章「空手道指導者の役割と責任」、

第９章「空手道の礼法、基本技術及び応用技術」、第１０章「中学校武道授業指

導法」)及び空手競技規定の中より出題する｡

（２）実  技

６段・・形、組手とし、形の審査から実施する。

形 組手

指定形１つと得意形１つ 自由組手２試合

◎ 指定形：第１、第２は、受審者の選択とする。

◎ 受審者に特段の事情がある場合は、全空連が承認した場合のみ自由組手に

替えて約束組手を実施することができる。希望する受審者は、受審申請書

を提出する際に、約束組手を希望する旨とその理由を記載した文書を提出

する。併せて医師の診断書がある場合は添付する。

７段・・形２つ（指定形 1つと得意形 1つ）を行う。

    ★実技は、六・七段位とも競技用マットを使用する。

    ★得意形は全空連得意形リストから選ぶものとする。

４．受審者の資格基準

受審段位 受 審 基 準 年 齢

６段 公認５段取得５年以上（２０１４年１２月１６日以前取得者） 満３４歳以上

７段 公認６段取得６年以上（２０１３年１２月１７日以前取得者） 満４１歳以上

◎ 年齢は、審査日の満年齢を厳守とする。

◎ 段審査及び資格審査員等の受審基準の経過年数は、当該経過年数の満

了日の 30 日前から認めることができることとする。

５．審 査 料 ６段 ２５，０００円（税込）

       ７段 ２６，０００円（税込）

＊一旦納入された審査料は如何なる理由があっても返却しない。

６．申請書類

（１）受審申請書   （本連盟 HP 掲載の申請書以外不可）

（２）写真      （申請書に貼付）

（３）全空連会員証写し

（４）返信用封筒   （長３形封筒とし、住所、氏名を記入し切手を貼付すること）

                           (84(84(84(84 円円円円))))

７．受審申請書記入上の注意事項

（１）申請書の本人捺印を必ず確認すること。

（２）現公認段位欄は、公認段位（推薦段位は不可）を記入すること。

（３）申請書記載の流派名は、剛柔・和道・松濤館・糸東のいずれかを記入すること。

（４）申請団体欄には、所属する都道府県、競技団体、協力団体名を記入し、申請団体長

印を押印すること｡

８．申請方法

 申請書類及び審査料を都道府県、競技団体、協力団体事務局が取りまとめのうえ、下

記宛に郵送とメール(Excel データ)で提出すること。

＜郵送先＞

〒135-8538 東京都江東区辰巳 1-1-20 日本空手道会館

公益財団法人 全日本空手道連盟 指導普及課宛

  ＜Excel データ提出先＞

  全日本空手道連盟 指導普及課 大井 悠矢 y-ohi@chic.ocn.ne.jp

振 込 先  みずほ銀行 虎ノ門支店

   普通預金  ＮＯ．１８４７７４９

口 座 名  財団法人 全日本空手道連盟

＊審査料の振込受領書（写し）を添付して下さい。

９．申請期限  ２０１９年１０月１８日（金）（必着）

１０．携帯品   (１)空手衣（都道府県や流会派のマークは消すこと）
        （２）安全具（拳サポーターの使用を義務付ける。ボディプロテクター、

セーフティーカップ、マウスピースは、任意での使用を認
めることとする。その他の防具については使用を不可とす
る。)※六段位審査会受審者のみ

本件担当：指導普及課 大 井 悠 矢
ＴＥＬ：０３－５５３４－１９５１
ＦＡＸ：０３－５５３４－１９５２

Ｅ－mail：y-ohi@chic.ocn.ne.jp

( )

( )

     HP